[image: ]
	В ПАО «Ростелеком»
От ____________________________________
(наименование  организации)
__________________________________________________________
(ФИО представителя организации)
Юридический адрес ____________________
______________________________________
______________________________________
(расчетный счет)
______________________________________
(корреспондентский счет)
_____________________________________
ИНН

З А Я В Л Е Н И Е
(выбрать нужное, проставив галочку напротив)
□ Прошу  предоставить/восстановить доступ (логин, пароль) к сервису «Личный кабинет для корпоративных клиентов» https://client.rt.ru (далее – Личный кабинет, ЛК)

Номера договоров/ номера лицевых счетов
	1)

	2)

	3)

Логин и пароль для входа в Личный кабинет предоставить на руки/по e-mail/ по факсу (нужное подчеркнуть).

□ Прошу присоединить лицевые счета к Личному  кабинету:

Логин ЛК

 (при наличии ранее организованного доступа в Личный кабинет)

Номера договоров/ номера лицевых счетов
	1)

	2)

	3)

Контактные данные  (обязательно для заполнения):
_________________________________________________________ (ФИО представителя организации)
Телефон сот.: (___) ______________
Телефон гор.: (___) ______________
Факс: (___) ____________________
E-mail: ________________________
Я проинформирован (-а) о необходимости сменить выданный мне пароль при первом входе в сервис «Личный кабинет для корпоративных клиентов» и принять все меры к сохранению его конфиденциальности. В случае неисполнения указанного выше условия о смене пароля Личного кабинета ПАО «Ростелеком» не несет ответственности за несанкционированный доступ к персональным данным, имеющимся в Личном кабинете.
С Дополнительным соглашением (Приложение 1) ознакомлен (-а).

______________________ /_______________/
                                                                                                                      (подпись представителя организации)            (расшифровка ФИО)
                                                                ______________________________________
                                                                                                                               (должность представителя организации)
_____ . __________ . 20__ г.
     М.П.

Приложение №1

Дополнительное соглашение к Договорам
№____________ от «__»__________20__г.
№____________ от «__»__________20__г.
№____________ от «__»__________20__г.
№____________ от «__»__________20__г.
на  предоставление доступа к сервису «Личный кабинет для корпоративных клиентов» и присоединение лицевых счетов

Публичное акционерное общество «Ростелеком», именуемое в дальнейшем «Оператор связи», в лице _______________________________________ действующего на основании___________________________________________, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Клиент, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к вышеуказанным договорам об оказании услуг электросвязи (далее – Договоры), о нижеследующем:

1. Клиент путем совершения определенной последовательности действий, не связанной с оформлением документа на бумажном носителе, в сервисе «Личный кабинет для корпоративных клиентов», расположенной в сети Интернет по адресу https://client.rt.ru, изменяет и/или  дополняет перечень и/или условия оказания услуг связи и/или услуг, технологически неразрывно связанных с услугами электросвязи (далее – Услуги), а именно, Клиент имеет право:
· получать информацию о существующих Услугах;
· заказывать и получать в электронном виде копию счёта, счета-фактуры, и детализацию и акт сдачи-приёмки оказанных Услуг;
· регистрировать сервисные обращения, а также заявки на подключение Услуг.

2. Составление Дополнительного соглашения в виде единого документа или иных документов, подтверждающих внесение соответствующих изменений, не требуется.

3. Стороны установили возможность использования Оператором связи аналогов собственноручной подписи (факсимиле) при подписании счёта на оплату Услуг и акта сдачи-приёмки оказанных Услуг.

4. Для целей совершения действия, указанных в п. 1 настоящего соглашения, Клиенту переданы авторизационные данные для доступа в сервис «Личный кабинет для корпоративных клиентов»: логин и пароль.

5. Авторизационные данные (Логин и Пароль) являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению третьим лицам, обязанность по обеспечению сохранности указанных данных лежит на Клиенте.

6. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями Сторон и действует	 в течение срока исполнения обязательств Оператором связи по оказанию услуг связи.

7. Действие настоящего Соглашения прекращается одновременно с прекращением обязательств Оператора связи по  оказанию услуг связи.

8. Реквизиты сторон

ОПЕРАТОР СВЯЗИ:				КЛИЕНТ:
ПАО «Ростелеком»				____________________________

М.П.												М.П.

Заявление необходимо подать в Центр продаж и обслуживания ПАО «Ростелеком»
или вашему персональному менеджеру

image1.png
PocTtenekom